РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ                          ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11                                      имени Вячеслава Владимировича Рассохина

352931, Краснодарский край, город Армавир,

улица Новороссийская, 8

ПРИКАЗ
«01»    09__  2014  г.                                                                         № 01-10/737
Об участии в  проведении VIII Всекубанской Спартакиады по игровым видам спорта среди учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования город Армавир                                      «Спортивные надежды Кубани»
      Во исполнение приказов министерства образования и науки Краснодарского края от 25 августа 2014 года № 3640 «О проведении VIII Всекубанской Спартакиады по игровым видам спорта среди учащихся общеобразовательных учреждений и государственных учреждений начального профессионального образования Краснодарского края «Спортивные надежды Кубани», управления образования администрации муниципального образования город Армавир «О проведении VIII Всекубанской Спартакиады по игровым видам спорта среди учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования город Армавир «Спортивные надежды Кубани» № 570 от 26.08.2014 г., в целях активизации физкультурно-спортивной работы в общеобразовательных учреждениях, популяризации занятий спортивными играми и спортивным туризмом, в соответствии с планом воспитательной работы  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение I (школьного) этапа VIII Всекубанской Спартакиады по игровым видам спорта среди учащихся «Спортивные надежды Кубани» (Приложение 1).
2. Провести I (школьный)   этап VIII Всекубанской Спартакиады по игровым видам спорта среди учащихся «Спортивные надежды Кубани» в период с 1 сентября по 27 ноября 2014 года согласно Положению.

3. Утвердить состав судейской коллегии и назначить ответственных за проведение соревнований по видам спорта:
мини-футбол, настольный теннис,  гандбол, бадминтон -  Калиниченко С.И., учитель физической культуры;

спортивный туризм (7-8, 9-11 классы), волейбол, баскетбол – Минько Д.Ю., учитель физической культуры;
эстафеты «Веселые старты»,  спортивный туризм (5-6 классы)  –  Решетникова  Д.А., учитель начальных классов.
4. Утвердить график проведения соревнований (Приложение 2).

5. Минько Д.Ю., руководителю школьного клуба «Олимпиец», в срок до 26 ноября  2014 года предоставить в управление образования (кабинет 88) отчет о проведении школьного этапа Спартакиады.

6. Калиниченко С.И., Минько Д.Ю., учителей физической культуры, назначить ответственными за организацию, проведение и обеспечение безопасности  соревнований согласно графика  соревнований.
7. Ответственным за организацию и проведение 1 (школьного) этапа VIII Всекубанской спартакиады:

8.1. Ознакомить классных руководителей с условиями и графиком проведения соревнований и осуществлять контроль за явкой команд на соревнования.
8.2. Проводить сбор заявок команд, не допуская участия в соревнованиях команды, не предоставившей заявку.
8.3.Освещать проведения школьного этапа  Всекубанской Спартакиады в средствах массовой информации и на школьных тематических стендах, предоставлять фотоотчеты о проводимых соревнованиях.
8.4.  Проводить  целевой инструктаж по технике безопасности с участниками команд перед каждым соревнованием.
9. Калиниченко С.И., руководителя министерства спорта, назначить ответственным за организацию и проведение Спортивного праздника, посвященного открытию VIII Всекубанской спартакиады.
10. Калиниченко С.И., руководителю министерства спорта, организовать членов министерства спорта детской организации «Прометей» для оказания помощи в проведении и судействе соревнований.
11.  Классным руководителя 1 - 11-х классов обеспечить участие классных команд в спортивных мероприятиях согласно Положения и графика, своевременное предоставление заявок.
12. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на заместителя директора по воспитательной работе Мезенцеву И.П.

Директор МАОУ-СОШ № 11

А.М. Абелян
им. В.В. Рассохина